[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Тюменцевского района

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2020 г.                                                                                                                       №  4
                                                                       с. Мезенцево

  О мерах  пожарной безопасности

  в период проведения весенне –
  полевых работ

  На основании постановления администрации района «О мерах пожарной безопасности в период проведения весенне - полевых работ», предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и несанкционированных сельхоз палов. Что наносит большой ущерб лесным и сенокосным угодьям, нарушает экологический баланс. На основании выше изложенного
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории поселения, в составе

 Председатель комиссии Ковров С.Н.-глава сельсовета

  Члены комиссии  Герман В.Г.- глава КФХ
                                 Дрямов Вл.А.- депутат  по избирательному округу № 2
                                 Осадчев А.А.- шофер администрации
2.Рекомендовать руководителям фермерских хозяйств:
- не производить отжиг стерни на полях при подготовке к весеннему севу при сильном ветре;

- отжиг стерни производить при наличии опашки полей в два следа отвальным плугом;

- при проведении отжига держать в готовности пожарный автомобиль и трактор с плугом.

3. При проведении отжига ставить в известности отдел по ГОЧС (тел. 2-23-36)

4. Рекомендовать населению села
– мусор и навоз не сжигать на территории и возле своих усадеб, а вывозить на территорию свалки.
- Организовать обеспечение очистки от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделение леса противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра, или иным противопожарным барьером лицами, владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова.
5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации сельсовета, официальном сайте в сети « Интернет»

                          Глава сельсовета                                   С.Н.Ковров.